ООО ЧОО «Форт С-2»

ПРОТОКОЛ № 47- 08/К - 14
об административном правонарушении

08 августа 2014 г.    	                                   	                        г. Владикавказ

Я,  главный специалист - эксперт отдела защиты конкуренции на товарных рынках Северо-Осетинского УФАС России, Дзеранов Шамиль Григорьевич, рассмотрев материалы – запрос Северо-Осетинского УФАС России о предоставлении информации № 3753 от 10.07.2014г. почтовое уведомление о вручении от 08.07.2014г. и уведомление о составлении протокола № 4098 от 31.07.2014г., признал их достаточными для возбуждения дела в отношении ООО ЧОО «Форт С-2», адрес: РСО-Алания, г. Владикавказ, пр. Мира, 37,
УСТАНОВИЛ:
В связи с рассмотрением заявления ФГУП «Охрана» и на основании статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Северо-Осетинское УФАС России в адрес ООО ЧОО «Форт С-2» был направлении запрос о предоставлении информации № 3753 от 10.07.2014г.
Согласно указанному запросу ООО ЧОО «Форт С-2» в срок до 21.07.2014г. надлежало представить в Северо-Осетинское УФАС России следующую информацию:
1.	Информацию о наличии (отсутствии) у ООО ЧОО «Форт С-2» права по обслуживанию технических средств охраны жилых и нежилых помещений;
2.	При отсутствии права обслуживать технические средства охраны
помещений, ООО ЧОО «Форт С-2» следовало представить сведения о хозяйствующем субъекте, с кем заключен договор на обслуживание технических средств охраны помещений (при наличии);
3.	Информацию об объемах оказанных услуг охраны нежилых
помещений в г.Владикавказе в 2013 году и в I полугодии 2014 года, согласно
прилагаемой к запросу форме.
Запрос о предоставлении информации № 3753 от 10.07.2014г. был получен ООО ЧОО «Форт С-2» 08.07.2014г., что подтверждается почтовым уведомлением о вручении.
В установленный срок ООО ЧОО «Форт С-2» запрашиваемую информацию не представило.
Таким образом, ООО ЧОО «Форт С-2» не предприняло меры, направленные на исполнение обязанностей по своевременному представлению информации антимонопольному органу.
Согласно пункту 11 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» антимонопольный орган проводит проверку соблюдения антимонопольного законодательства коммерческими организациями, получает от них необходимые документы и информацию, объяснения в письменной или устной форме.
В соответствии с частью 1 статьи 25 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» коммерческие организации (их должностные лица) обязаны представлять в антимонопольный орган (его должностным лицам) по его мотивированному требованию в установленный срок необходимые антимонопольному органу в соответствии с возложенными на него полномочиями документы, объяснения, информацию соответственно в письменной или в устной форме (в том числе информацию, составляющую коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну), включая служебную переписку в электронном виде.
Частью 5 статьи 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусмотрена ответственность юридических лиц за непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации).
Таким образом, за нарушение части 1 статьи 25 Закона о защите конкуренции, установлена административная ответственность, предусмотренная частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.
Вместе с тем, на составление протокола ООО ЧОО «Форт С-2» письмом № 7 от 31.07.2014г. представило нарочно запрашиваемые сведения.
Протокол составлен в присутствии представителя юридического лица в отношении, которого ведется производство по делу об административном правонарушении. На составление протокола явился и.о. директора ООО  ЧОО «Форт С-2» ______________., действующий на основании приказа № 25 от 15.07.2014г.
Рассмотрение дела об указанном административном правонарушении состоится 15.08.2014г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Шмулевича, 8а, 4-этаж, кабинет руководителя управления.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также  иными процессуальными правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Объяснения лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении:
__________________________________________________________________
(ФИО физического лица, законного представителя
__________________________________________________________________
юридического лица, защитника, их объяснения)
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
С протоколом ознакомлен

Права и обязанности разъяснены

Подпись лица, в отношении
которого ведется производство
об административном правонарушении

Копию протокола получил « __ » __________ 2014г.

Подпись лица, получившего протокол
об административном правонарушении                                     ___________________

Главный специалист-эксперт                                                     Дзеранов Ш.Г.

2